ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 24.12.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловиков -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  предоставлении документов в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области, с целью заключении Соглашения о предоставлении субсидии из
областного бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных программ формирования
современной городской среды в 2021 году, предусмотренных пунктами 23 и 26 приложения №9 к
государственной программе Свердловской области «Формирование современной городской среды
на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 №805-ПП, в срок до 15.01.2021, согласно
письма от 22.12.2020 №11-01-81/11859.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию о предоставлении документов в Министерство энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, с целью заключении Соглашения о
предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды в 2021 году,
предусмотренных пунктами 23 и 26 приложения №9 к государственной программе Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на

2018-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
31.10.2017 №805-ПП, в срок до 15.01.2021, согласно письма от 22.12.2020 №11-01-81/11859.
2.2.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа подготовить
документы в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области для заключении Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным
бюджетам на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды
в 2021 году по объектам, реализуемым на территории Березовского городского округа, а именно
по комплексному благоустройству общественных территории «Парк Победы» в г.Березовский,
ул.Театральная-ул.Строителей, «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г.Березовский», а
также по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по адресу:
г.Березовский, ул.Гагарина, 29. Предоставить документы нарочно в срок до 15.01.2021.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова